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Drodzy Czytelnicy, po przerwie wakacyjnej pomyślałem sobie, że warto kilka słów napisać na
temat wiary. Na pewno dla wielu z nas okres wypoczynku był również czasem sprawdzianu
swojej wiary, czy pamiętaliśmy o Bogu podczas urlopu i wakacji, czy dla nas była to tylko chwila
kolejnego tłumaczenia, aby mniej się modlić lub w ogóle dać „spokój” Bogu. W zlaicyzowanej
Ameryce specjalnie na okres wakacji wymyślili bilbordy, na których były napisane hasła, że Bóg
powinien odpocząć też od nas. Media natychmiast podchwyciły tę myśl, rozpowiadając o tym,
że jest to reklama Boga. Dobra możliwość oraz okazja zadumy na temat wiary oraz tego, czy
wiara potrzebuje reklamy.
W sierpniu bieżącego roku w Grodnie odbył się I Kongres Mediów Katolickich, na który został
zaproszony honorowy gość z Polski, pan Krzysztof Zanussi. Jest to osoba znana na całym
świecie, człowiek bardzo wierzący, reżyser. Zgromadzone audytorium z wielkim
zainteresowaniem słuchało referatu pana Krzysztofa Zanussiego.  †

      Dziennikarze, korzystając z obecności na kongresie słynnego reżysera, po prostu zarzucili
go pytaniami na różne tematy, nie zabrakło też pytań na temat wiary. Na pytanie, czy trzeba
reklamować wiarę, pan Zanussi odpowiedział, że wiara nie potrzebuje reklamy. Wiara nie jest
na poziomie tych towarów, które możemy nabyć w naszych sklepach. Podkreślił natomiast, iż
trzeba pokazywać ludziom, że wiara jest, ale i ten fakt nie będzie wielkim odkryciem, bo
przecież wszyscy wiedzą o tym. A więc, zaznaczył reżyser, ludziom trzeba pomagać zrozumieć,
czym jest wiara. 
Niewątpliwie na stronach naszej gazety będziemy nadal trzymać się kierunku, na imię któremu
wiara. Szczególny akcent należy zrobić teraz, rozpoczynając w Kościele nowy rok, który 11
października papież Benedykt XVI ogłosi Rokiem Wiary. Myślę, że właśnie to będzie
podstawowym zadaniem każdego z nas, aby zrozumieć wiarę, aby dowiedzieć się więcej, czym
ona jest. Rok Wiary jest prezentem dla każdego z nas, jest kolejną okazją do zastanowienia się
nad swoją wiarą, nad wiarą naszych rodzin i całego Kościoła na Białorusi. Wiara, która jest
zawsze żywa tam, gdzie jest Chrystus i człowiek, czyni również żywym człowieka, naród i
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wspólnotę religijną. Chrystus, który wypełnia nasze życie wiarą w Boga Żywego, równocześnie
wyjaśnia nam prawdy naszego życia, które nie zawsze rozumiemy. Wiara otwiera oczy na
rzeczywistość, możemy zobaczyć i doświadczyć, jak wielka jest miłość Jezusa do nas. W
obecności Bożej również możemy przemyśleć wiele spraw, uleczyć nawet te sprawy, które
według nas są nieuleczalne. Mamy możliwość duchowo odświeżyć swoją drogę wiary w tym
szczególnym roku dla całego Kościoła. Zaczynając od chrztu, dzięki któremu, jak wspomina
Benedykt XVI w liście napisanym na ten Rok, „możemy nazywać Boga jako Ojca”,
przypominamy poszczególne momenty życia w bliskości z Ojcem. Przypominając historię wiary
naszego narodu, musimy nadal iść w tej duchowej pielgrzymce wiary. Tak jak szli nasi
praojcowie z ciemności w światłość, tak i dzisiaj z grzechu powstając do nowego życia,
lepszego życia, którego dawcą jest sam Bóg. Jest to nasza wędrówka po ścieżkach wiary
naszego życia.
Niech każdy z nas kieruje swój wzrok w stronę Ewangelii. Codzienne doświadczenie
ewangeliczne wzbogaci nie jednego z nas. Zaangażujmy się w życie wiary. Krocząc ku
Chrystusowi i dzieląc się świadectwem swojej wiary, pomożemy sobie nawzajem zrozumieć
wiarę.
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